
 
 

1 

 
 
MODIFICA E PROROGA DEL TERMINE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI PERSONALE CON PROFILO DIRIGENTE TECNOLOGO – I LIVELLO 
PROFESSIONALE – PRESSO IL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
 
BANDO N. 367.444 DT SAC 
 

LA PRESIDENTE 
 
 
VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 
di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 
0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016 -2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018 
ed il CCNL del medesimo Comparto, triennio 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto “Istruzione e Ricerca”, triennio 2019-2021, 
sottoscritto in data 6 dicembre 2022, per la parte economica; 
VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019 -2021, sottoscritto in data 19 gennaio 
2024; 
VISTO il DP CNR prot. n. 0002772 in data 8 gennaio 2024, mediante il quale è stato emanato il 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 unità di personale con il profilo di Dirigente Tecnologo - I livello professionale, 
presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al bando 367.444 DT, il cui avviso è stato 
pubblicato sul Portale Nazionale del Reclutamento in data 9 gennaio 2024, con scadenza prevista del 
termine di presentazione delle domande in data 8 febbraio 2024; 
CONSIDERATA la necessità di ampliare l’unità di personale prevista dal bando portandola da una 
a due unità e di intervenire anche con l’aggiunta, tra i titoli di studio richiesti, della Laurea in 
Economia e commercio e della Laurea specialistica 64/S Scienze dell’economia e della Laurea 
Magistrale LM-56 Scienze dell'economia;  
 



 
 

2 

 
RITENUTO di procedere alla proroga di dieci giorni dell’anzidetto termine di presentazione delle 
domande di partecipazione,  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
È aumentato da una unità a due il numero delle unità di personale del concorso pubblico per titoli ed 
esami, da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato con il profilo di Dirigente 
Tecnologo - I livello professionale, presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche, di cui al bando 
367.444 DT. 
Ai titoli di studio richiesti per la partecipazione, di cui all’art. 3 comma 1 lett. f) del bando, è aggiunta 
la Laurea in Economia e commercio e la Laurea Specialista 64/S Scienze dell’economia e la Laurea 
Magistrale LM-56 Scienze dell'economia. 

Art. 2 
Il termine di presentazione delle domande di partecipazione è prorogato fino al giorno 19 febbraio 
2024, alle ore 18:00. 
Restano invariate le altre disposizioni contenute nel bando 367.444 DT, da intendersi riferite a due 
posizioni a concorso in tutte quelle parti del bando in cui si fa riferimento ad una posizione. 

Art. 3 
Sono considerate valide le domande già presentate, fatta salva la possibilità dei candidati di apportare 
modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il termine di cui al precedente articolo. In caso di riapertura 
della domanda, la stessa dovrà essere riconfermata, secondo le modalità previste dal bando. 

Art. 4 
Il presente decreto di modifica e proroga del termine è pubblicato sul Portale Nazionale del 
reclutamento del personale nelle Pubbliche Amministrazioni (https://www.inpa.gov.it), sul sito 
Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e 
Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 
 
 
 

LA PRESIDENTE 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

	BANDO N. 367.444 DT SAC
	LA PRESIDENTE

		2024-02-02T18:10:05+0100
	Maria Chiara Carrozza




